
Montemonaco lì 13-04-21

   IL FUNZIONARIO
   Ercoli Pasquale

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  32   Del  13-04-21

Registro Generale 111

Oggetto: DGR n. 746/2020 - Sostegno a favore delle locazio=
ni abitative, del trasporto pubblico locale e pas=
seggeri  non di linea, della mobilità sostenibile,
dell'edilizia  sanitaria  e  delle infrastrutture.

DETERMINE SEGRETARIO n. 32 del 13-04-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO SEGRETERIA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto sindacale n.1 del 29/01/2021 di attribuzione della responsabilità delle

Aree Amministrativa e Contabile al sottoscritto, come da normativa vigente TUEL

267/2000;

VISTA la Deliberazione Giunta Regionale n. 746 del 15 giugno 2020 come

successivamente modificata con DGR n. 785 del 25.6.2020, così come comunicatoci

dalla Regione Marche “Servizio Tutela, Gestione e Assetto del Territorio” P.F.

Urbanistica, Paesaggio, Edilizia;

VISTA la Misura 1 "Intervento straordinario di sostegno al pagamento canoni di

locazione" la quale ha previsto la “Concessione di un contributo straordinario a fondo

perduto a sostegno del pagamento dei canoni locativi, non cumulabile con altre forme di

contributo straordinario riconosciute dalla Regione Marche, al fine di mitigare le

difficoltà economiche delle famiglie e delle formazioni sociali di cui alla legge n.

76/2016 che hanno subito una diminuzione del reddito disponibile a causa

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19;

CONSIDERATO che è stata inoltrata alla Regione Marche richiesta finalizzata

all’ottenimento di tale contributo da parte di  P.N., residente a Montemonaco,  e che la

stessa è stata accettata e finanziata.

VISTO il D.l. 22 marzo 2021, n. 41 c.d. “Decreto Sostegni” che ha posticipato

ulteriormente al 30/04/2021 il termine per l'approvazione  del  bilancio preventivo –

triennio  2021/2023;

PRESO atto che:

 il Comune è quindi in esercizio provvisorio;-

con Delibera consiliare n.15/2020 è stato approvato il bilancio di previsione-

2020/2022

nelle more di approvazione del bilancio di previsione anno 2021, durante la-

gestione provvisoria è consentita la gestione provvisoria delle spese strettamente

necessarie ed indispensabili anche in misura non suscettibile di pagamento

DETERMINE SEGRETARIO n. 32 del 13-04-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



frazionato in dodicesimi ed al pagamento dei residui passivi Art.163 commi 1, 2 e 3

del D. Lgs n. 267/2000;

VISTI:

 lo statuto Comunale;-

il vigente Regolamento di contabilità;-

il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267;-

il  D. Lgs. n. 118/2011 col combinato disposto del D. Lgs. n. 126/2014-

VERIFICATA l’assenza di cause di conflitto di interesse (L. 241/1990 e L. 190/2012

artt. 6bis e 1, comma 9 lettera e);

DOVENDOSI  procedere in merito;

DETERMINA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di prendere atto che è stato erogato dalla Regione Marche l’importo di Euro2)

531,00 – Capitolo in entrata del bilancio 2020 n. 216 – codice di bilancio

2.01.01.01.001 ed è stata impegnata la somma introitata (impegno n. 410/20);

Di liquidare e pagare il contributo di Euro 531,00 al beneficiario P.N., capitolo in3)

uscita n. 1899/2 del redigendo bilancio – codice di bilancio 01.05-1.04.02.01.999;

4)  Di dare atto che il pagamento sarà effettuato a mezzo bonifico bancario sul conto

corrente  intestato allo stesso;

4)  Di dare atto, inoltre, che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di

apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato

in calce al presente provvedimento, ai sensi del comma 7 dell’Art.183 del D.Lgs. n.

267/2000;

5) Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio e

nell’apposita sezione amministrazione trasparente come da Art. n. 23 comma 1 lett. b)

del D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti

adempimenti.

DETERMINE SEGRETARIO n. 32 del 13-04-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



DETERMINE SEGRETARIO n. 32 del 13-04-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

13-04-2021 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Ercoli Pasquale

_______________________________________________________________

N. 163 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 26-04-2021.

Montemonaco, lì 26-04-2021

Il Funzionario Incaricato
-

_______________________________________________________________

DETERMINE SEGRETARIO n. 32 del 13-04-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


